
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 194/2025, de 08/08/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 087/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00028737/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Caracterização da uva e do vinho da cultivar 

Calardis Blanc”, da doutoranda JULIANA REINEHR, a realizar-se no dia 29 de agosto de 2025, 

às 08h45, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ROGERIO DE OLIVEIRA ANESE - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. GILIANI VELOSO SARTORI – (IFSC/Campus Urupema/SC) - Membro externo  

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. JAILSON DE JESUS – (IFSC/Campus Urupema/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


		ungp@softplan.com.br
	2025-08-08T16:13:29-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc




